
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc(«)agro.unc.edu.ar

FCA

Córdoba, 19 de abril de 2017
CUDAP:EXP-UNC:0017191/2017

Lo establecido por la Resolución Decanal N° 733/04. en relación a las
actividades de servicios, asesoramientos, consultorías, etc. que como actividades de
extensión prestan Áreas, Asignaturas, Laboratorios y/o Grupos de Trabajo en esta
Unidad Académica; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta lo establecido por las Ordenanzas Nros. 6/01 y 4/95
del Honorable Consejo Superior y por la Resolución Rectoral N° 1 1 6/03.

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaría de Extensión de esta
Casa a fs 3 de las presentes actuaciones.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUEL VE:

ARTICULO 1° Autorizar, al Laboratorio de Biotecnología Vegetal, a cargo de
la Dra. Paula BIMA, a actualizar el costo de los servicios que se detallan a
continuación, conforme a lo establecido por las Ordenanzas del Honorable Consejo
Superior N° 6/01 y N° 4/95, Sistema SIGECO, Resolución Rectoral N° 116/03 y por la
Resolución Decanal N° 733/04, a saber:

-Microplantas in vitro de:
Papa categoría preinicial I primera sel.: $ 7.00

Papa categoría Preinicial I segunda sel.: $ 5.25
Batata: $7.00

Palnta madre de microtubérculo: $ 9
orégano, peperina, incayuyo, cedrón, galium, caña de castilla: $5.25
alcaparra: $7.25

aloe vera: $7.25
ornamentales herbáceas: $6
plantas leñosas (frutales, forestales, ornamentales): $15.00
Microbulbillo de ajo: $15.80

- Micropíantas en bandejas con dos meses de aclimatación:
alcaparra: $22
orégano, peperina, incayuyo, cedrón: $10.5
aloe vera: $15

- Microplantas en envases individuales con 3 (tres) meses de aclimatación:

ornamentales herbáceas: $18
leñosas (frutales, forestales, ornamentales): $45



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc(S)agro.unc.edu.ar

FCA

- Puesta a punto de protocolos de cultivo in vitro: $ 220/ hora hombre + $2100
mensuales de gastos (insumos, mantenimiento, amortizaciones).

- Producción de plantas saneadas: $ 2207 hora hombre + $2100 mensuales de gastos
(insumos, mantenimiento, amortizaciones).

- Consultorías: hora de campo: $375
hora de gabinete: $375

- Capacitaciones: 300 $/ hora

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas, notifíquese al Área Económico
Financiera, a la Secretaría de Extensión, a la Secretaría General, al Laboratorio de
Fitopatología, y a la causante. Cumplido, archívese.

RESOLUCIÓN 212
E.D./

•


